Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de agosto de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº L – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 073/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 37/2021, com abertura no dia 27 de agosto de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

publicação de atos Oficiais do Município na Imprensa Oficial de MG, Jornal de grande circulação no Estado

de Minas Gerais, Jornal de Grande Circulação Regional e Diário Oficial da União, para atender as

necessidades do município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser obtidas à

Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG,

16/08/2021. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: MPW COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.881.787/0001-48

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico e de Consumo Diversos, para

Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100

02.06.01.15.452.0005.2058 3.3.90.30.00 100

02.06.01.15.452.0005.2052 3.3.90.30.00 100

VALOR: R$ 14.563,00 (quatorze mil quinhentos e sessenta e três reais)

VIGÊNCIA: 13/08/2021 à 12/09/2021
ASSINATURA: 13/08/2021

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu como
“carona” à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 12/2020 – Processo Licitatório nº
17/2020, do Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP para de Serviços de
Transporte para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Empresa Contratada: SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ Nº 21.445.959/0001-00,
conforme especificações:

1

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de agosto de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº L – Lei Municipal nº 853/2014.

Lote

Item

Descrição

KM Diário

Preço por
Km

Estimativa
de Km
Total

Valor Anual

07

02

Locaçao de Veículo utílitário com
capacidade mínima para 16
lugares, máximo 10 anos de
fabricação, equipado para
transporte escolar. Com
manutenção, seguro, rastreador
veicular, combustível, condutor e
monitor veicular

De 61 a 80

R$ 8,95

4.002

R$ 35.817,90

02

Locaçao de Veículo utílitário com
capacidade mínima para 16
lugares, máximo 10 anos de
fabricação, equipado para
transporte escolar. Com
manutenção, seguro, rastreador
veicular, combustível, condutor e
monitor veicular

De 81 a 100

R$ 7,56

3.770

R$ 28.501,20

04 Locaçao de Ônibus com capacidade
mínima para 45 lugares, máximo 10
anos de fabricação, equipado para
transporte escolar. Com
manutenção, seguro, rastreador
veicular, combustível, condutor e
monitor veicular

De 81 a 100

R$ 11,09

6.568

R$ 72.839,12

04 Locaçao de Ônibus com capacidade
mínima para 45 lugares, máximo 10
anos de fabricação, equipado para
transporte escolar. Com
manutenção, seguro, rastreador
veicular, combustível, condutor e
monitor veicular

De 81 a 100

R$ 11,09

4.814

R$ 53.387,26

04 Locaçao de Ônibus com capacidade
mínima para 45 lugares, máximo 10
anos de fabricação, equipado para
transporte escolar. Com
manutenção, seguro, rastreador
veicular, combustível, condutor e
monitor veicular

De 61 a 80

R$ 12,64

4.456

R$ 56.323,84

05 Locaçao de Ônibus com capacidade
mínima para 27 lugares, máximo 10
anos de fabricação, equipado para
transporte escolar. Com
manutenção, seguro, rastreador
veicular, combustível, condutor e
monitor veicular

De 81 a 100

R$ 8,27

5.626

R$ 46.527,02

Taquaraçu de Minas, 16 de agosto de 2021–Renilde Aparecida Mendonça Ferreira–Secretária Municipal de Educação

MUNICIPIO DE

TAQUARACU

DE

MINAS:183023

15000159

Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:183023150001

59

Dados: 2021.08.16 2
17:14:48 -03'00'